
 

平成２０年５月２８日 

各   位 

 
会 社 名 高橋カーテンウォール工業株式会社 

代 表 者 名 取 締 役 社 長  高 橋 武 治 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード１９９４） 

問 合 せ 先 取締役管理部長  影 山 信 博 

電 話 ０ ３ － ３ ２ ７ １ － １ ７ １ １ 

 

 
親会社等の決算に関するお知らせ 

 
 当社の親会社等である有限会社ティーケー興産の平成２０年３月期の決算が確定いたしましたの

で、お知らせいたします。 

 
記 

１.親会社等の名称等 

(１)親会社等の名称   有限会社ティーケー興産 

(２)代表者の氏名   代表取締役社長 高 橋 敏 男 

(３)事 業 の 内 容   不動産賃貸管理業 

(４)当社との関係 

  ①資本関係      親会社等の議決権所有割合 30.6％ (平成 19 年 12 月 31 日現在) 

  ②人的関係      代表取締役社長 高 橋 敏 男（当社取締役会長） 

             取締役     高 橋 武 治（当社取締役社長） 

  ③取引関係      不動産賃貸取引 

 
２.株式の所有者別状況、大株主の状況及び役員の状況 

 (１)所有者別状況 
平成２０年３月３１日現在 

株式の状況 

外国法人等 

 

区分 
政府及び地方公共団体 金融機関 証券会社 その他の法人

個人以外 個人 
個人その他 計 

端株の状況（株）

株主数（人） ― ― ― ― ― ― 6 6 ―

所有株式数（株） ― ― ― ― ― ― 111,250 111,250 ―

所有株式数の割合（％） ― ― ― ― ― ― 100.00 100.00 ―
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 (２)大株主の状況 

平成２０年３月３１日現在 

氏名又は名称 住所 所有株式数（千株） 
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

高橋敏男 

高橋武治 

高橋則子 

高橋亜紀子 

高橋宗敏 

岩崎陽子 

東京都港区白金 4－12－13 

東京都品川区東五反田 5－13－17 

東京都品川区東五反田 5－13－17 

東京都港区白金 4－12－13 

東京都港区白金 4－12－13 

東京都渋谷区大山町 27－21－A304 

３２ 

２７ 

１６ 

１１ 

１１ 

１１ 

２９.２２ 

２５.００ 

１４.６１ 

１０.３９ 

１０.３９ 

１０.３９ 

計 ― １１１ １００.００ 

 

 (３)役員の状況 

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 
所有株式数

（千株）

取締役社長 代表取締役 高 橋 敏 男 昭和 21 年 7 月 10 日生

昭和 63 年 8 月

平成 7 年 1 月

平成 8 年 9 月

平成 16 年 5 月

 

平成 16 年 6 月

当社取締役就任 

㈱スパジオ代表取締役就任(現任) 

㈱アシェル代表取締役社長就任(現任) 

高橋カーテンウォール工業㈱代表取締

役会長就任(現任) 

当社代表取締役社長就任(現任) 

３２

取締役 ― 高 橋 武 治 昭和 47 年 12 月 9 日生

平成 15 年 6 月

 

平成 16 年 5 月

 

平成 16 年 6 月

平成 17 年 3 月

 

平成 17 年 8 月

㈱タラソシステムジャパン代表取締役

社長就任(現任) 

高橋カーテンウォール工業㈱代表取締

役社長就任(現任) 

当社取締役就任(現任) 

中華人民共和国大連高連幕墻有限公司

副董事長就任(現任) 

㈱スパジオ代表取締役社長就任(現任) 

２７
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３.財務諸表 

 
貸 借 対 照 表 

                 （平成 20 年 3 月 31 日現在）              （単位：千円） 

科       目 金     額 科       目 金    額 

（ 負 債 の 部 ） 

流動負債 

 支払手形 

 預り金 

  未払法人税等 

 未払消費税 

 

固定負債 

 長期借入金 

 預り保証金 

148,930

74,000

20

486

74,424

658,060

617,267

40,793

負 債 の 部 合 計 806,991

（ 純 資 産 の 部 ） 

資本金 

利益剰余金 

 利益準備金 

 繰越利益剰余金 

111,250

213,092

11,456

201,636

（ 資 産 の 部 ） 

流動資産 

 現金及び預金 

 有価証券 

 

 

固定資産 

 有形固定資産 

  建物 

  機械装置 

  車輌運搬具 

  土地 

 無形固定資産 

  電話加入権 

 投資その他の資産 

  投資有価証券 

  長期貸付金 

 64,220

63,703

517

1,067,114

958,232

269,185

4,867

876

683,303

74

74

108,806

91,282

17,523 純 資 産 の 部 合 計 324,342

資 産 の 部 合 計 1,131,334 負債及び純資産の部合計 1,131,334
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損 益 計 算 書 
自 平成 19 年 4月 1 日 

至 平成 20 年 3月 31 日 

（単位：千円） 

科         目 金       額 

売 上 高 

売 上 原 価 
 

220,692

116,821

売 上 総 利 益  103,871

販売費及び一般管理費  35,714

営 業 利 益  68,157

営 業 外 収 益 

 受取利息 

 雑収入 

営 業 外 費 用 

 支払利息 

 

97 

2,556 

 

29,250 

2,654

29,250

経 常 利 益  41,560

特 別 損 失 

 固定資産売却損 26,815 

26,815

税 引 前 当 期 純 利 益 

法人税、住民税及び事業税 
 

14,745

757

当 期 純 利 益  13,987
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株 主 資 本 等 変 動 計 算 書 
自 平成 19 年 4月 1 日 

至 平成 20 年 3月 31 日 

（単位：千円） 

        

株主資本 

 
資本金 

 

利益剰余金 

 利益準備金 

  

その他利益剰余金 

  繰越利益剰余金 

前期末残高及び当期末残高 

 

 

前期末残高及び当期末残高 

 

 

前期末残高 

当期変動額 剰余金の配当 

当期純利益 

 

 

 

 

利益剰余金合計 

 

 

 

株主資本合計 

当期末残高 

 

前期末残高 

当期変動額 

当期末残高 

 

前期末残高 

当期変動額 

当期末残高 

   111,250

   11,456

204,336

△16,687

      13,987

     201,636

215,793

     △2,700

     213,092

327,043

     △2,700

     324,342

 

純資産合計        前期末残高                                               327,043 

             当期変動額                                                △2,700 

              当期末残高                                                324,342 
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